10.  
Amplius autem,  
cum *via que ducit ad vitam sit arcta et semite anguste*,  
et ante incarnationem fuerint minus trite:  
qualiter poterat hec via levior fieri,  
nisi hoc modo,  
ut ipse qui hanc tradidit preiret,  
et viam laboriosam amarissimam paciendi alleviaret,  
et sic facilius creature fieret,  
cum ipsam creator  
precedendo tanta sedulitate calcasset?

11.  
Perpende adhuc ex temetipso.

Si morti  
obnoxius iudicialiter plectendus fores,  
si quis ictum ferientis  
pro te exciperet in corpore suo,  
et te illesum abire permetteret:  
quomodo  
maiores caritatem et dilectionem tibi ostendere posset,  
vel debitorem sibi constitueret,  
teque ad reamandum magis incitaret?

12.  
Interroga singulas creaturas,  
*et docebunt te*;  
ordinem totius universi,  
*et respondebunt tibi*,  
quod secundum nullum pulchriorem et congruenciosem modum  
servanda fuerat iusticia simul et misericordia ostendenda,  
natura humana exaltanda,  
bonitas divina effundenda,  
denique celum et terra pacificanda,  
quam cum dolore passionis tanti mediatoris,  
et amaritudine mortis ipsius.

13.  
Nec te labor electorum terreat,  
aut adversa pericula frangant.

Jpsa namque ineffabilis presencie mee suavitas,  
et amoris dulcedo ammiranda,  
aut non sentire aut levissime ferre faciet  
adversa omnia,  
*unccione magistra*.

Quis enim privilegio spiritualis consolacionis,  
aut gracia superne visitacionis amplius gaudet,  
quam qui durissimas propter me tribulaciones sustinet?

Amaritudinem teste minus curabit  
qui nuclei dulcedinem frequencius pregustaverit.

Item athleta  
qui fortem et propicium adiutorem  
in conflictu habere dinoscitur,  
pro magna parte iam triumphasse  
speratur.

Jgitur *non concidat* cor tuum;  
sed passionem meam semper in mente habeto,  
et *eam in corde tuo quasi in libro scribe*,

9.  
De mens die door ongeordende liefde  
de vreugde verloren heeft,  
hoe zou hij wat verloren ging beter kunnen hervinden  
dan langs de weg van tijdelijk lijden?

10.  
Meer nog:  
daar de weg die naar het leven voert smal is en de paden nauw,  
en voorafgaand aan de incarnatie weinig betreden,  
hoe zou deze weg lichter begaanbaar kunnen worden,  
wanneer hij die hem aanbevolen heeft  
hem niet eerst zelf zou gaan,  
om zo de zware weg door zijn bittere lijden te verlichten,  
en hem voor het schepsel gemakkelijker gaanbaar te maken,  
daar de schepper hem,  
door voor te gaan, met zulke toewijding gebaand heeft?

11.  
Overweeg ook het volgende bij jezelf.